Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1028/2017

Requer informações acerca do
encanamento da água de chuva na
Rua A, no bairro Chácara Beira Rio,
neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO as constantes reclamações recebidas por este

vereador por parte de munícipes sobre a falta de encanamento no local e suas
consequências.

CONSIDERANDO que a falta de encanamento tem causado

alagamento e outros diversos transtornos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Existe algum estudo sobre a instalação de encanamento da água
de chuva na região indicada?

2. Caso afirmativo, quais apontamentos desse projeto? Existe
alguma restrição? Quais são os planos de ação? Qual prazo para
começarem as obras?

3. Caso negativo, qual seria as ações para evitar os transtornos
para os moradores da região?

4. Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2017.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-